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FORMANDEN ORIENTERER
Sommerferien er for de flestes ved-
kommende ved at være overstået og jeg 
håber, at alle har haft en dejlig som-
merferie, helt efter deres ønsker uanset 
om den har været afholdt her i landet 
eller der har været en udlandsrejse.
 På jagtrevirerne begynder vi nu at 
kunne se tilvæksten af vildt, både med 
hår og fjer og de fleste meldinger er, at 
det slet ikke ser så tosset ud endda, 
selvom der udover de sædvanlige præ-
datorer bliver flere og flere indikeringer 
på, at mårhunden oftere og oftere har 
vist sig i vores nærområder. Herfra er 
der ingen tvivl om, at alle jægere bør 
være opmærksomme på dens færden 
og aktiv deltage i bekæmpelse af ”udy-
ret” efter de afstukne retningslinier (se 
evt. Danmarks Jægerforbunds hjem-
meside om emnet). 
 Vores venner fra Härryda var på 
besøg hos os 28.-30. juni. Vi havde 
nogle hyggelige dage sammen med de 
herlige gutter, der var kommet til Dan-
mark for at ”fyre krudtet af”. Se indlæg 
andet steds i bladet hvordan resultatet 
for ”landskampen” blev. – Pokalen er 
stadig i AASJ.
 Sommerfesten blev afholdt lørdag 
d. 29. juni med deltagelse 43 gæsterne 
inkl. 16 gæster fra Härryda. Et flot 
fremmøde til en hyggelig aften med 
lækker mad og mange gode jagthistori-
er omkring bordene. En stor tak til alle 
deltagere i arrangementet med sven-
skerne samt sommerfesten og til alle, 
der har været behjælpelig med alt det 
praktiske samt lån af campingvogne.

 Turen til Härryda, der var planlagt 
til august 2019 blev desværre igen i år 
aflyst på grund af for få tilmeldinger. – 
Gode forslag modtages for at vi kan få 
denne tradition i gang igen.
 Aktiviteter i jagtforeningen i som-
merperioden har været deltagelse af 
3 flugtskydningshold i Vendelbo Cup 
2019 iført flotte veste, som vi kan takke 
vores sponsorer og samarbejdspartnere 
for. Deltagelse i Open by Night i Aaby-
bro d. 26. juli, hvor vi bl.a. havde lejet 
en laser kino hos Danmarks Jægerfor-
bund og med mulighed for at afprøve 
skydefærdighederne.  
 Åbent hus arrangement i Jæger-
hytten - Vi har d. 31. august inviteret 
alle vores nye naboer på Horsbækken 
til et lille arrangement ved Jægerhyt-
ten, dels for at hilse på naboerne og 
dels for at få en snak med dem om, 
hvad vi arbejder med i jagtforeningen   
- måske en mulighed for af få nye med-
lemmer til jagtforeningen?
 Jagt: Bukkejagten på Fuglsang har 
også i år givet et fornuftigt udbytte med 
to 6-endere, en ulige 6-ender og en gaf-
felbuk, alle flotte og veludviklede dyr. 
Regulering af rågeunger på arealet ved 
Søparken gav et tilfredsstillende resultat 
idet der blev skudt/leveret 100 unger.
 Arealer til trækjagt i 2019/2020: 
Vi har stadig parcellerne i Helledi-
engene samt reviret på Gjøl vest for 
skydebanen. Kort til trækjagt på alle 
arealerne kan købes ved henvendelse 
til Hans Peter Mølgaard / tlf. 21319045 
og koster 400 kr.   fortsættes på side 6

FACEBOOK: WWW.FACEBOOK.COM/AABYJAGT/
HJEMMESIDE: WWW.AABYSOGNS.DK/
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· JAGT
· FISKERI

· OUTDOOR

Vandværksvej 29
9800 Hjørring
Tlf. 96 23 29 00
info@brasholt.comwww.brasholt.com

12 JAGUARMAGASINET.DK  |  2019

Secret service headset NH
En øresnegl til den, der ikke vil have, at det skal 
være alt for synligt. For den diskrete er Nordhunt 
Secret Service Kit det optimale tilbehør, hvis du vil 
kommunikere med dine kammerater uden at tage 
jagtradioen op af lommen eller holderen. Monteres 
på siden af jagtradioen og fikseres med skruer. 
Monofonen er udstyret med et stik til 3,5 mm 
lydkabel til fx høreværn. Passer til PSJ10077. 

Øresnegl NH med PTT
Nordhunt øresnegl med PTT. En øresnegl med 
PTT-knap er det optimale tilbehør, hvis du vil 
kommunikere med dine kammerater uden at 
tage jagtradioen op af lommen eller holderen. 
Monteres på siden af jagtradioen og fikseres 
med skruer. Monofonen er udstyret med 
et stik til 3,5 mm lydkabel til fx høreværn. 
Passer til PSJ10077. 

Nordhunt Jagtkniv med Ildstål og 
  æderskede. Trægreb med handtag i det 
eksklusive Masur birk. Blad længde 10 cm. 
Greb længde 10,5 cm. Total længde 22 cm. 
Vægt 172 gram. Produceret i Sverige. Stål 
fra Sandviken.

En klassisk, nordisk brugskniv til daglig brug. Velafbalanceret og meget 
behagelig at arbejde med. Orange, skridsikkert skaft i gummi og med et 
mindre fingerstop. Giver et godt greb, også ved arbejde i våde miljøer. Det 
gennemgående knivblad er af rustfrit stål (7cr17mov) med hård heden 56-
59 HRC. Bladet er 75 mm langt og 3,5 mm tykt, hvilket passer til alle former 
for jagt, fiskeri og camping. Knivens totale længde er 194 mm. Etui af nylon. 
Kniven er afprøvet af bl.a. friluftsmennesker og  professionelle jægere. 
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Slagterkniv 30 cm 
Bugåbner 24 cm 
Flåkniv 29 cm.
Udbeningskniv 29 cm

Slagtekniv-sæt  
Sættet indeholder:

Slagtekniv-sæt NH orange

Tykke knivblade for en robust følelse og greb, der er forarbejdede, så de 
ikke bliver glatte i våde miljøer.  Leveres med nylonetui samt hylster, der kan 
spændes rundt om hoften under parteringsarbejdet. Blade af 2,5 mm tykt 
rustfrit stål 440 (5Cr17MoV) med hårdheden  55-59 HCR. Orange skafter gør 
knivene lettere at se, også når det er mørkt. Skafter af: PP+TPR.

FIRE SÆRLIGE UDVALGTE KNIVE, DER
GØR DET NEMT AT HÅNDTERE VILDTET.

Nordhunt
outdoor knive 

1.499,-

299,-Batteri: 1300 mAh Li-ion
Udgangseffekt: 5/3/1W
Mål: 110*50*35 mm
Vægt: 227 gram
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Nordhunt jagtradio 155 mhz set. Kompakt 
jagtradio, der er gennemprøvet i skov, 
terræn og inden for industrien i mange år. 
Den er brugervenlig og kan programmeres 
til en særlig kanal. Jagtradioen er vand- og 
støvtæt, robust og IP67-godkendt. Radioen 
har indbygget FM-radio, scanningsfunk-
tion, pilottone samt LCD-display og kan 
programmeres ud fra individuelle behov. 
Forprogrammeret for Danmark, Norge og 
Sverige. En enkel og prisbillig radio, der 
mere end rigeligt opfylder den almindelige 
jægers behov.

NH jagtradio
155 mhz set

Komplet radio pakke!

 Scandinavian quality since 1991

Monofon NH
En monofon er det optimale tilbehør, 
hvis du vil kommunikere med dine 
kammerater uden at tage jagtradioen 
op af lommen eller holderen. Monteres 
på siden af jagtradioen og fikseres med 
skruer. Monofonen er udstyret med et stik 
til 3,5 mm lydkabel til fx høreværn. Passer 
til PSJ10077. 

139,-139,-

179,-

1300 mAh Li-ion
5/3/1W

110*50*35 mm
227 gram

Nordhunt jagtradio 155 mhz set. Kompakt 
jagtradio, der er gennemprøvet i skov, 
terræn og inden for industrien i mange år. 
Den er brugervenlig og kan programmeres 
til en særlig kanal. Jagtradioen er vand- og 
støvtæt, robust og IP67-godkendt. Radioen 
har indbygget FM-radio, scanningsfunk-
tion, pilottone samt LCD-display og kan 
programmeres ud fra individuelle behov. 
Forprogrammeret for Danmark, Norge og 
Sverige. En enkel og prisbillig radio, der 
mere end rigeligt opfylder den almindelige 

NH jagtradio
155 mhz set

Komplet radio pakke!

 Scandinavian quality since 1991

Ekstra batteri NH
Kommunikation med jagerpartnerne er 
afgørende i mange situationer. Et ekstra 
batteri anbefales altid under længere 
jagtpas. Dette ekstra batteri har 
20% mere kapacitet. 1600 mAh Li-ion.

1 stk 1.299,-

En enkel og prisbillig
radio, der maere end
rigeligt opfylder den
almindelige jægers behov.

2 stk.
Sæt med

Komplet med komradio, manual, adapter, 
batteri, antenn, oplader og bælteklips.

1 st komradio, adapter, batteri, antenn, oplader og bælteklips.
1 st Skovantenne NH 420 og 1 st øresnegl NH med PTT.

NH Allround jagtkniv

199,-

2 STK 

1.999,-

Vejl. pris: 599,-

Følg os på Facebook 
Brasholt A/S
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FORMANDEN ORIENTERER - FORTSAT FRA SIDE 4

 Areal til fællesjager samt til rif-
feljagt på dådyr og råbukke i 
2019/2020: Jagtforeningen har forny-
et lejen af arealerne på Fuglsang I/S på 
en 1-årig aftale på uændrede vilkår + 
en ekstra ”bonus” til riffeljægerne. Der 
tilbydes 5 fællesjagter (se andetsteds i 
bladet) samt riffeljagt på dådyr (dåer, 
kalve og spidshjorte) i december 2019 
samt sommerbukke i 2020. Der er 
konstateret en større tilvækst af rådyr i 
området. Vi har derfor aftalt med Fugl-
sang I/S, at der i december måned kan 
ske en selektiv afskydning af et mindre 
antal råer/hundyr i forbindelse med 

jagten på dådyr. Det betyder i praksis, 
at jægere der køber lodder til dådyrjag-
ten også har mulighed for en selektiv 
afskydning af rådyr i december 2019.
 Vi har mange aktiviteter i plan-
lægningsfasen. Følg os derfor på jagt-
foreningens hjemmeside og Facebook, 
hvor vi arbejder på at holde dig opda-
teret. Du er også velkommen til at 
komme med idéer og forslag til aktivite-
ter, der kan gøre jagtforeningen endnu 
mere attraktiv for dig og dine jagtkam-
merater.    

Knæk & Bræk!
Henning Kiil

FAMILIE- OG FISKETUREN 2019
Vi måtte aflyse Familie- og fisketuren 
i 2018 på grund af den varme forsom-
mer, der resulterede i manglende vand 
i fiskesøerne, fisk af dårlig kvalitet m.v. 
 Vi kommer imidlertid stærkt igen i 
år den 22 september, hvor turen går 
til Løkken Fiskepark, Trudslevvej 87, 
9480 Løkken. Her er der både vand 
og fisk i søerne (flere salgs ørreder og 
mulighed for ål)
 Starten går kl. 09.00, og der kan 
fiskes så længe, som du/I har betalt 
for, men jagtforeningens fiskekonkur-
rence stopper kl. 14.00, hvor den, der 
har fanget den største fisk og den, der 
har fanget de fleste fisk vil blive kåret. 
– Der er et maksimum på 10 fisk/del-
tager.
 Løkken Fiskepark tænder op i grillen, 
som du/I frit kan benytte, så tag gerne 
pølser, kød eller andet med – eller du/I 
kan måske rense og grille en friskfanget 
fisk?       

 Se venligst priser for fiskeriet på 
www.loekkenfiskepark.dk - Vi kan 
opnå en grupperabat, alt afhængig af 
hvor mange, der kommer og fisker. 
 Tilmelding senest d. 12.09.2019 til: 
René Hansen / tlf. 27 18 21 82 og oplys 
antal voksne / børn, der ønsker at fiske 
samt om du/I ønsker at gøre brug af 
grillen. 

Vel mødt / Aktivitetsudvalget
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Aabybro afdeling
Tlf. 82 22 94 40

Hvis du er på jagt
efter god rådgivning...

Få et gratis og uforpligtende
økonomitjek, hvor du kan høre 
mere om de fordele, vi kan tilbyde 
dig som kunde. Vi gennemgår din 
økonomi og sammensætter et 
tilbud, der er skræddersyet efter 
dine ønsker og behov. 

- så sigt efter en lokal afdeling i Aabybro

KIG IND 

i afdelingen 

eller kontakt os 

pr. telefon
i afdelingen 

eller kontakt os 

Hirtshals

Lønstrup

Skagen

København

Hjørring
Sindal

Snedsted

Bedsted

Hvidbjerg

Struer
Lemvig

Frederikshavn

Sæby

Klokkerholm

Vrå

Jerslev

Brønderslev

Hals

Vester 
Hassing Ulsted

AalborgAalborg 
Vest

FJERRITSLEVFJERRITSLEV BROVST
AABYBROAABYBRO

PANDRUP

SALTUM

JAMMERBUGT
ERHVERV
Din lokale erhvervs-

partner i region 

Jammerbugt

Kontakt os og få en 

uforpligtende snak 

om din virksomhed.

82 22 94 96
www.sparv.dk

Sund fornuft
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JAGT BERETNING FUGLSANG
Jeg var så heldig at bytte uge med min 
far, da han skulle arbejde den første 
uge af bukkejagten, og derfor fik jeg 
den første uge af bukkejagten ved 
Fuglsang. Jeg var afsted den 16. maj 
om aftenen på Fuglsang, hvor jeg sad i 
tårn vest, der spottede jeg en spidsbuk, 
der gik inde i heste folden, dog havde 
jeg besluttet at jeg ville se om den store 
buk, som jeg havde set deroppe kom 
forbi, da jagten først lige var startet. 
 Det blev så den 17. maj. Jeg havde 
sagt nej til at tage med til konfirmation 
fordi jeg ville afsted på bukkejagt. Det 
blev aften og jeg tog afsted selvom det 
pissede ned, og det havde det gjort hele 
dagen. Da jeg kom til Fuglsang valgte 
jeg igen at sætte mig i tårn vest, et tårn 
som vi havde rykket til et nyt sted i for-
hold til sidste år. Da jeg gik på plads i 
tårnet gik jeg igennem skoven på stien 
ind til tårnet for hvis der var dyr ude i 
kornmarken, men næsten som jeg nåe-

de tårnet var jeg ved at blive løbet ned 
af en buk der hurtigt fik vendt rundt og 
løb væk. Øv tænkte jeg, men fortsatte 
hen mod tårnet, fik sat mig til rette og 
så var det bare at vente. Efter en halv 
time kom der en rå ud på marken som 
gik og nippede til kornet ca. 50 meter 
fra mig, efter noget tid satte hun sig i 
et sprøjtespor til venstre for mig, plud-
selig rejste råen sig og løb mod skoven, 
men lige inden skoven stoppede hun 
og kiggede mod mig og løb så videre og 
væk var hun. Tænkte hvad skete der 
lige der, jeg havde siddet helt stille og 
roligt, og da drejede jeg hovedet og da 
fik jeg øje på et dyr der gik til højre for 
mig i kanten af skoven, bag en gren 
vi ikke havde fået klippet ned. Jeg fik 
hurtigt håndkikkerten op, men pga. 
regnen var det svært og se hvad det var, 
men kunne fornemme der var noget på 
hovedet. Jeg tog stille og roligt riflen op 
og kunne bedre se det var en fin buk, 
en seksender. Han stod spids for mig, 
så jeg ville vente til at drejede sig og jeg 
havde siden fri, men i det han drejede, 
sprang han ind i skoven. Klokken var 
21.00 og solen gik ned kl 21.37 og jeg 
var gennemblødt, så jeg tænkte om 
jeg skulle gå hjem nu eller vente, men 
inden jeg nåede at gøre noget, så stod 
bukken lige pludselig ude på marken 
ca. 70 meter ude, jeg fik igen riflen 
op og gjorde klar til at skyde, han gik 
stille og roligt på tværs af marken og 
jeg havde sagt til mig selv, når han 
kommer lige ud for mig, i sprøjtesporet 
ville jeg skyde. Klokken 21.14 lod jeg 
skuddet gå og bukken tog at spring og 
løb ca. 30 meter og dermed havde jeg 
nu skudt mig selv ud af bukkejagt på 
Fuglsang 2019.
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JAMMERBUGT-SKYDNINGEN 2019
Gjøl lagde bane til årets kommune-
skydning, der foregik i godt skydevejr.
Aaby Sogns Jagtforening havde to 
hold med i konkurrencen. Vores hold 
i a-rækken klarede sig bedst, som det 
ses af billederne.
 Holdet der bestod af Kaj Haugaard, 
Peter Rasmussen, Benny Rodkjær og 
Jan Christensen vandt sølv. 
 Individuelt vandt Jan Christensen 
også sølv med 38 duer ud af de 40. 
Tillykke!

HP 
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JAGTFORENINGENS REVIR PÅ FUGLSANG I/S
Fællesjagter i 2019 - 2020: 
06. oktober 2019 start kl. 08.30
26. oktober 2019 start kl. 08.30
16. november 2019 start kl. 08.30
01. december 2019 start kl. 09.00
18. januar 2020  start kl. 09.00

Der er 14 pladser pr. jagt. Udbydes efter 
først-til-mølle princippet ved henven-
delse til: H. P. Mølgaard / tlf. 21319045 
/ e-mail: hpm1764@gmail.com 

Bindende tilmelding senest 1 uge før 
jagten afholdes. Du kan tilmelde dig én 
jagt eller tilmelde dig flere jagter på én 
gang. Tilmelder du dig alle 5 jagter på 
én gang udløser dette en ”bonus” på:
– Individuel regulering af duer i sep-
tember samt krager/skader i februar 
marts. Reguleringen er betinget af, at 
Fuglsang I/S får tilladelserne. Desuden 
vil der være mulighed for individuel jagt 
på duer, skader og krager i jagtperio-
derne for pågældende arter. Dog skal 
der være en 5-dages periode uden jagt 
før de fastsatte datoer for fællesjagerne.  

Pris 250 kr./jagt inkl. vildtgæt for med-
lemmer. Gæstepladser kan tilkøbes, 
hvis der er ledige pladser – pris 300 
kr./jagt. 

Jagtforeningen er vært ved en gang 
rundstykker + en lille ”skarp”. Jægerne 
skal selv medbringe kaffe/te til hele 
dagen + madpakke til frokostpausen. 
Øl/vand kan købes.

Der er også mulighed for at deltage i 
riffeljagt på dådyr:
Der er i området mulighed for jagt 
på kalv, då og spidshjort i perioden 

01.12.-31.12.2019. Dåhjort er fredet. 
– For flere informationer se på hjem-
mesiden eller i JÆGER.
 Pladserne til riffeljagten tildeles 
ved lodtrækning efter salg af lodder. 
Pris 50kr./lod eller 200kr./5 lodder. 
Lodderne sælges ved henvendelse til 
kasserer Hans Peter Mølgaard / tlf. 
21319045, ved aktiviteterne i Jæger-
hytten og på fællesjagter. 

Der er også mulighed for at deltage i 
riffeljagt på rådyr / sommerbukken:
Riffeljagt på sommerbukken til bydes i 
perioden 16.05.-15.07.2020 med forde-
ling af pladser og pris som ved riffeljagt 
på dådyr. Yderligere oplysninger frem-
kommer, når sæsonen nærmer sig eller 
kontakt jagtudvalget.

Aabybro Centret 1
9440 Aabybro
Tlf. 9824 2040

Mail: 8562@bogpost.dk
www.bog-ide.dk
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Speciale i Hyundai

RING OG AFTAL TID MED
VORES 2 VÆRKFØRERE:
TLF.: 98 24 40 10
VI REPARERER ALLE BILMÆRKER!
– såvel mekaniske- som glas og karrosseriskader

Værkfører
karrosseri:

Jørgen Larsen

                                                                                                                                  AUTOSKADESCENTERNORD HVERDAGE KL. 8-17 • LØRDAG EFTER AFTALE • SØNDAG KL. 12-16

www.kurts-auto.dk

Værkfører
mekanisk:

Michael Jensen
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LANDSKAMP PÅ LERDUER
Brønderslev lagde skydebane til lørda-
gens skydning, da vore svenske venner 
var på besøg.
 Folkene fra Härryda går meget op i 
skeet, så de brugte det meste af deres 
tid på skeetbanen. I løbet af de fem 
timer nåede alle svenskerne dog forbi 
jagtbanen, for at pudse formen af til 
landskampen.
 Omkring 10 danske skytter var forbi 
i Brønderslev – der er plads til mange 
flere! Danskerne skød naturligvis jagt-
skydning – det som vi bedst til og vel 
selv har opfundet…. Det fremgik dog 
ikke af resultaterne. Men der blæste 
også en drilsk vind på langs af banen, 
og det var jo først om søndagen at det 
var for alvor og så videre. 
 I øvrigt var det nogle fremragende 
sandwich, vi fik leveret fra Aabys køk-
kenhold!
 Landskampen, hvor der skydes om 
den plakette Härryda bragte med i 
1995, blev afholdt på Gjøl. Skydebanen 
på Gjøl er Aabys ”hjemmebane”.

 I 2018 vandt Danmark landskampen 
med 4 duer, så der var noget spænding 
i år.
 Det endte med at 16 skytter fra 
hvert land deltog. De 10 bedste tæller 
i landskampen. Resultatet blev at Dan-
mark vandt en komfortabel sejr med 
346 duer mod 279 svenske duer. Altså 
en forskel på 67 duer.
 Bedste svensker blev Michael J. med 
32 duer i 44 skud. Bedste dansker blev 
Andreas Kragbæk med 38 duer i 41 
skud. 
 Det var en varm dag, men alligevel 
blev der skudt 70 serier jagtskydning 
(40 duer). Gjøls nye sportingbane blev 
også brugt. Her blev der skudt 18 serier 
– mindst.
 Vores æresmedlem Kaj Johansen 
havde skulderproblemer så han skød 
ikke. Til gengæld sørgede han for at de 
grillede pølser blev en succes. Om det 
var Kajs eller pølsernes skyld diskute-
res stadig.  

HP

J. Tetsche, Danmark. Målbevidst Andreas 38 duer.
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Pause og hygge. Grill-chefen K.V. Johansen.

Der ventes på resultater.
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BUKKEJAGT PÅ FUGLSANG 2019
I år var jeg igen heldig at vinde buk-
kejagt på lodder til foreningens jagt på 
Fuglsang ved Sæby, jeg havde 4 uger 
i alt.
 Jeg var heldig at få den første uge 
så den 16. maj ankom jeg til Jagthyt-
ten allerede kl. 03.30. Herefter skrev 
jeg mig på hvor jeg ville sidde, det blev 
stigen herefter var der tid til at nyde en 
kop kaffe og et stykke brød i jagthyt-
ten, ½ time før solopgang gik jeg ud til 
stigen på en fantastisk sommermor-
gen, lige efter jeg havde sat mig op i 
stigen kommer en lille spidsbuk bag 
mig udover den så jeg en del dyr denne 
morgen mest råer og et par små bukke! 
I den første uge så jeg mange dyr mest 
råer og små bukke, jeg så også dådyr i 
lysningen ved stigen.
 Da jeg en aften gik tilbage fra et tårn 
så jeg noget ved en fodertønde det viste 
sig at være en grævling der sad og spi-
ste jeg nåede ind på godt 2 meter og fik 

et billede af den. Den sidste aften i den 
første 22. maj uge kørte jeg tidligt der-
ned og var på plads i stigen ca. 18.30, 
der skete ikke meget der kom en ræv og 
3-4 råer forbi, kort før kl. 21.00 kom-
mer der en buk løbende ud fra skoven 
stiller sig i lysningen og skraber i jor-
den ca. 75 meter fra stigen, den står 
med front til jeg sidder klar til at afgive 
skud, et øjeblik efter vender bukken 
siden til og jeg afgiver skud, bukken 
går ca. 25 meter og ligger forendt da 
jeg kommer hen til den, det viser sig at 
være en ulige seksender som brækket 
vejede 18 kg. Da jeg må skyde 1 buk på 
Fuglsang havde jeg således ”skudt” mig 
ud for bukkesæsonen 2019, men kun-
ne se tilbage på en uge med store jagt/
naturoplevelser på en fantastisk revir!

John Larsen
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Almas Park & Fritid
Jagtafdelingen

soc@parkogfritid.dk
nic@parkogfritid.dk

Asphen Titan 
håndkikkert

Vejl. 1299,-

Sportsman 18’’ 
gummistøvle 

m 4mm neopren
gummistøvle gummistøvle gummistøvle gummistøvle 

m 4mm neoprenm 4mm neopren

Vejl. 699,-

Myggebeskyttelse
Dækker 20m2Dækker 20m2Dækker 20m2

Buttolo Bukkekald
Nemt at betjeneNemt at betjeneNemt at betjeneNemt at betjene

Vejl. 299,-

Lynx Full Zip Fleece
Perfekt til bukkejagten eller 

som mellemlag. 
Perfekt til bukkejagten eller Perfekt til bukkejagten eller 

som mellemlag. 
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OPEN BY NIGHT I AABYBRO
Jagtforeningen deltog med en stand i 
arrangementet d. 26. juli 2019 på en 
meget, meget, varm dag/aften. 
 På standen var der stor aktivitet 
med skydning i laserkinoen, uddeling 
af smagsprøver på vildt i form af for-
skellige spegepølser, røget dyrekølle 
og grillede rågebryster – en aktivitet, 
der tiltrak mange gæster og Jan Chri-
stensen og flere havde en travl tid ved 
skærebrættet.
 Desuden var der en mindre gruppe 
fra Torngårdsblæserne, der blæste rele-
vante signaler. Der er også ophængt en 
plade med et udvalg af knive, der i løbet 

af vinteren 2019 er bygget af nogle af 
jagtforeningens medlemmer. 
 På standen fik jægerne også lejlighed 
til at tale med gæsterne om jagt gene-
relt, anvendelse af vildt i madlavning, 
deltagelse i naturpleje m.v.
 En tak til Danmarks Jægerforbund, 
Kreds 1 for støtte til arrangementet og 
til de medlemmer af jagtforeningens 
bestyrelse, der mødet op og gjorde 
arrangementet til en god oplevelse.  
       

Aktivitetsudvalget
Henning Kiil
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JAGTHORNSBLÆSNING 2019/2020
Der er opstart på ny jagthornsæson 
hos Torngårdsblæserne Aaby Sogns 
jagtforening tirsdag d. 10. september 
2019 kl. 18.30. ALLE interesserede er 
velkomne både øvede og uøvede. Første 
mødeaften er tidspunktet kl. 18.30 for 
samtlige deltagere.
Mødested: Jægerhytten.
Underviser: Bjarne Rasmussen.
Efterfølgene inddeles man i hold:
Kl. 18.30 Nybegynder/Let øvede 
Kl. 19.40 – 20.00 kaffepause 
Kl. 20.00 Øvede 
Der blæses de efterfølgene tirsdage (10 
i alt).

Foreningen har jagthorn til udlån hvis 
man ikke selv har erhvervet sig et, både 
fürst Pless og Parforcehorn, disse kan 
lånes midlertidig.
 Kender du en der kunne være inte-
resseret i at lære kunsten at blæse jagt-
horn, så tag vedkomne under armen, 
alle er som sagt velkomne.
 Specielle ønsker vedr. undervisnin-
gen kan rettes til Bjarne Rasmussen på 
mail: bjarne_rasmussen@newmail.dk 
vel mødt. 

Jagthornsudvalget

EJNAR SØRENSEN
Din lokale el-installatørEL

Industrivej 23 · 9440 Aabybro · www.ejnar-el.dk  – En del af Grønborg El, Sondrup & Poulsen A/S

EL-SERVICE • HVIDEVARESERVICE OG SALG • DØGNSERVICE 98 24 14 55
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SENIORERNE I AABY SOGNS JAGTFORENING
Året i seniorernes klub er gået godt og 
festligt. Vi har været samlet hver 14. 
dag til kaffe, brød, øl, brændevin og 
godt humør tilsat en god historie fra det 
vilde jægerliv.
 Der er afholdt 4 gode jagter med bla-
det vildt udbytte, men det er ikke vild-
tets skyld, da der var rigeligt at se på, 
men skytterne var ikke altid helt klar 
når chancen kom, men vi skal jo hel-
ler ikke leve af det nedlagte vildt,  men 
hygge og samvær er i højsæde.
 Den nye sæson står for døren, vi er 
klar torsdag den 5. september kl. 09.00 
med kaffe m.m.

 Er du klar – er vi klar – kender du et 
nyt medlem, så tag ham/hende med i 
klubben.
 Dagene med kaffe m.m. betales med 
kr. 50,00 pr. mand incl. opvask. Dage-
ne med jagt koster kr. 100,00 incl. 
frokost.
 Ejeren af jagten på Ågården har mod-
taget jagtlejen i form af en grillstegt gris 
(se billede) leveret og tilberedt af Hans 
og Jesper. Det var en succes så jagten 
er i hus tilden nye sæson.
 Vi glæder os til at vi mødes på jag-
terne.

Venlig hilsen Jesper og Hans

JULEBANKO 2019
Sæt allerede nu et stort X i kalenderen 
ved mandag, d. 2. december 2019 kl. 
19.00, hvor vi afholder årets julebanko 
i Jægerhytten med mange flotte gevin-
ster, der igen i år vil være skænket af 
vores annoncører, sponsorer og samar-
bejdspartnere.
Pris i alt for 3 + kaffe/te og brød kun 
100 kr. Øl og vand kan købes.

Tilmelding senest d. 20. november 
2019 efter først-til-mølle princippet til: 
Henning Kiil / tlf. 29258957 / e-mail: 
kiilhenning@gmail.com. Vi glæder os 
til at se dig/jer til et hyggeligt arrange-
ment i Jægerhytten.

Aktivitetsudvalget
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JAGTKORT TIL FORENINGENS AREALER 2019
Så er trækjagten gået ind – jægerne 
er gået ud!

Hvis du ikke har købt kort til forenin-
gens arealer på Gjøl og i Hellediengene, 
kan du stadig nå det. Kontakt Hans 
Peter enten pr. telefon 21319045 eller 
mail hpm1764@gmail.com så er kortet 
hurtigt i hus.

Husk: 
• Kortet giver ret til trækjagt på for-

eningens arealer.

• Ret til at købe gæstekort. 
 Gæstekortet er din mulighed for at 

invitere en jagtkammerat der ikke er 
medlem af Aaby Sogns Jagtforening 
med på et morgen- og aftentræk. 

Gæstekortet fås ved at kontakte kas-
sereren, han har i øvrigt samme tele-
fonnummer og mailadresse som Hans 
Peter.

HP

POKALSKYDNING 2019
Årets flugtskydningspokaler skal 
uddeles lørdag den 21. september kl. 
10.00 på Gjøl.

Traditionen tro har vi pokaler i Mester, 
A og B-rækken, en juniorpokal, samt 
Queens Pub-pokalen.

Skydningen afholdes sammen med 
Gjøls sæsonafslutning, så der er mulig-
hed for at skyde meget. Husk Gjøl har 
lavet en sportingbane, så hvis du ikke 
har prøvet den, så er chancen der nu. 

Vi skyder fra kl. 10, og til vi er klar til 
at overrække pokalerne. Måske bliver 
vi afbrudt af de pølser som Gjøl lægger 
på grillen.  

Sidst men ikke mindst husk nu side-
by-siden. ”Elmer-pokalen” har hyg-
get sig hos Lars Sloth det sidste års 
tid, men måske skal den flytte? Husk 
Elmer-skydningen handler ikke om at 
vinde…….det handler om ikke at blive 
sidst.

HP

Østergade 50
9440 Aabybro
Tlf. 98 24 17 93

v/ Bjarne Jensen
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RIFFELSKYDNING TIL LØBENDE VILDT
Lørdag d. 21/9 - 2019. 

Vi starter efterårssæsonen med skyd-
ning på bane til løbende vildt (hjort & 
gris). Der har fra flere af vores med-
lemmer været et ønske om dette, så i 
år afvikler vi både skydning til løben-
de vildt og foreningens pokalskydning 
til Ulbjerg. Skydningen afvikles på to 
baner - én til løbende vildt og én til ind-
skydning / pokalskydning. På banen til 
løbende vildt er der elektronisk marke-
ring på skærm og på banen med ind-
skydning/pokalskydning er der ”gam-
meldags gå-markering”. Der vil blive 
arrangeret fælleskørsel fra Jægerhytten 
med en p.t. planlagt afgang kl. 07.00. 
Mulighed for køb af pølser/øl/vand på 
dagen. 

Sted: Vesthimmerlands Skydecenter, 
Ulbjerg, 8832 Skals (ved Viborg)

Kontaktperson: Ole Skousbøll - tlf. 25 
20 90 50.

Pris: 150kr./person. Betales på dagen.

Tilmelding er nødvendigt på tlf.  25 
20 90 50 senest d. 10. september. Der 
vil kun være plads til maks. 25 jægere. 
Ved manglende tilslutning åbnes der 
op for deltagere udenfor foreningen. 

HUSK: Jagttegn, riffeltilladelse og høre-
værn.

Video fra banen:
https://youtu.be/UzBMD5RjrM8

VELKOMMEN TIL NYE MEDLEMMER
Peter L. Hansen, Aabybro Andreas Kragbæk, Birkelse

STØT VORE 
ANNONCØRER 

- DE STØTTER OS!
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Åbningstider
Man - fredag
Lørdag 
Søndag 
Helligdage

Kragh’s jagt & fiskeriartikler

             ...............09:00 - 17:30
  ..........................09:00 - 14:00
   .........................Lukket
         ...................Lukket

Adresse
Aggersundvej 322               
9690 Fjerrtiselv
tlf 98 21 31 21

Alt i jagt, fiskeriudstyr, tilbehør og beklædning

            Læs mere på 
www.kraghsfiskeriartikler.dk

Hos Kragh’s jagt & fiskeriartikler finder du de bedste priser på jagt og 

fiskeri udstyr, samt beklædning. Efter udvidelsen af forretningen, er 

antallet af vare steget med over det dobbelte. Så om du er erfaren 

eller nybegynder, så har vi med sikkerhed udstyret til dig!
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NÅR HELDET SMILER TIL EN
Jeg fik mit jagttegn 25. maj 2018 og da 
jeg begyndte på Aalestrup naturefter-
skole startede et jagtår som knap kan 
beskrives.
 Efterår/vintersæsonen bød på 60 
stykker vildt - alt fra rådyr, ænder, 
gæs, måger og meget andet. Noget 
skudt på jagter med skolen og andet 
inviteret af folk herhjemme.
 Jeg har været så heldig at blive invi-
teret med på Kaasholm hele efterårs-
sæsonen – og jeg har nydt det. 
 Da så bukkesæsonen bankede på 
døren i år og det splinter nye riffeltegn 
nærmest brændte hul i lommen, var 
glæden stor da jeg blev inviteret med 
på årets første bukkejagt på Kaasholm 
Da det blev min tur til at vælge hvor jeg 
ville sidde tog jeg tårn nummer 40 ude 
ved Moseby og blev sat der med bedste-
fars gode gamle Sako finberg 30.06 og 
spændingen var stor.
 Jeg behøvede ikke at vente længe, 
efter 30 minutter hørte jeg det puslede 
i træerne og ud kom et dyr. Jeg nåede 
at konstatere at det var en buk og den 
var TÆT på. Skuddet lød og bukken 
faldt. Han var skudt på knap 15 meters 
afstand.
 Så ramte rysteturen og glæden kan 
ikke beskrives, jeg ringede rundt og 
jublede både til mor, far og Nold. For ja 
ja men første buk var ikke hvilken som 
helst buk, nej det var da en super fin 
6’ender med en brækket vægt på knap 
20 kg. Skuddet havde ødelagt hjertet 
totalt, så han opdagede intet.
 Da bukken så skulle indleveres til 
hovedmontering hos Nordjysk trofæ-
montering blev han også grovparteret 
og der opdagede Kasper at det ene for-
ben var helt stift (ja jeg havde haft travlt 

med glæden, skuddet og trofæet og jeg 
havde ikke set så meget på benene). Så 
da vi kom hjem blev forbenet skåret fri 
for kød og kogt af og inde bag det hele 
var der en skudskade, hele albuen var 
skudt i stykker og var begyndt at hele 
igen. Jeg sendte billederne til konserva-
toren som dagen efter skrev at da han 
kogte hovedet af sad der også hagl der. 
 På en af vinterens sidste jagter blev 
et rådyr anskudt og schweisshunden 
søgte og fulgte det langt men måtte 
opgive, mon det var min buk? En ting 
er sikkert, det var en fantastisk dag og 
en dag jeg med stolthed fortæller om 
og nu, nu glæder jeg mig bare til at om 
ca 10 måneder, så hænger han på min 
væg.
 Min mor siger at jeg er stemplet i 
måsen af Diana, jeg tror måske hun 
har ret. Knæk og bræk.

Hilsen
William Nielsen
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aabybro
skov&have

Tlf: 98 24 47 11 - aabybro@skovhave.comFristrupvej 15A  -  9440 Aabybro
Tlf. 98 24 47 11 - aabybro@skovhave.com

www.skovhave.com

Tlf. 22 96 03 26
www.nordjysktrofæmontering.dk

Bransagervej 18 · 9490 Pandrup
info@nordjysktrofaemontering.dk

Kasper Pedersen
Autoriseret konservator
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BESØG FRA HÄRRYDA OG SOMMERFEST 2019
Jagtforeningen havde besøg fra Här-
ryda JVF i weekenden 28.-30. juni, og 
vi fik besøg af 16 af vores svenske ven-
ner – et flot, flot deltagerantal!
 Der blev traditionen tro ved Jæger-
hytten opbygget en ”campingplads” 
med 6 vogne, hvori gæsterne blev ind-
kvarteret. En stor tak til de af jagtfor-
eningens medlemmer og venner, der 
stillede campingvogne til rådighed, og 
en ligeså stor tak til de medlemmer, 
der mødte op og var med en opstilling 
af faciliteterne.
 Allerede fredag eftermiddag kørte de 
fleste svenskere til skydebanen i Brøn-
derslev for at finpudse skydefærdighe-
derne. En stor tak til Brønderslev Jagt-
forening for at stille banen til rådighed.
 Lørdagen startede med fanfarer fra 
Torngårdsblæserne, flaghejsning og en 
gang morgenmad, hvorefter turen igen 
gik til skydebanen i Brønderslev. Her 
deltog skytter både svenske og danske 
skytter, der alle trænede til ”landskam-
pen” dagen efter.
 Lørdag aften var det pyntet op i 
Jægerhytten, og der var et flot frem-
møde med 43 gæster, heraf 27 af jagt-
foreningens medlemmer og ægtefæller/
partnere. Kokkene Hans Brun og Jes-
per Thomsen havde sammen med Bo 
Ottesen fundet lækkert kød og tilbehør 

frem. En stor tak til ”køkkenholdet” for 
lækker mad og til alle for fremmødet. Vi 
havde en hyggelig aften, der bød på et 
pragtfuldt vejr, så vi havde også uden-
dørs servering.
 Søndagen bød efter morgenmad på 
en tur til skydebanen på Gjøl, hvor 
den årlige ”lands- kamp” blev afviklet 
samt afgivet skud i et utal af øvrige 
jagtserier og trap. En stor tak til Gjøl 
Jagtforening for at stille faciliteterne til 
rådighed.
 En stor tak til de af foreningens med-
lemmer, der var praktiske medhjæl-
pere, både i for- bindelse med opstil-
ling og nedtagning af campingpladsen, 
bespisning af gæsterne, klar- gøring 
af Jægerhytten til sommerfesten samt 
skydningerne.
 Resultat af ”landskampen” og omtale 
af skydningerne findes i et andet ind-
læg her i bladet.
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Aab bro
Vi er din bank

- præcis som vi plejer at være

Østergade 12
9440 Aabybro
Tlf. 9870 5400
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FORENINGENS UDVALG 2019

Aktivitetsudvalget: Per Leth Blanck
 Tlf. 22160094 / e-mail: perlethblanck@gmail.com 

 Andreas Brun Jensen
 Tlf. 22401196 / e-mail: andreasjensen.e15@gmail.com

 René Hansen 
 Tlf. 27182182 / e-mail: kennelbakkedalen@gmail.com

 Per Marinussen
 Tlf. 22179258 / e-mail: hoejrup@has.dk

Flugtskydningsudvalg:  Hans Peter Mølgaard
 Tlf. 21319045 / e-mail: hpcc@mail.dk

 Jan Christensen
 Tlf. 98244231 / 40530154 / 
 e-mail: jan_christensen_8@hotmail.com

 Benny Rodkjær
 Tlf. 42773462 / e-mail: jette-benny@hotmail.com

Hundeudvalg: Andreas Brun Jensen
 Tlf. 22401196 / e-mail: andreasjensen.e15@gmail.com

Hytteudvalget: Henning Kiil
 Tlf. 29258957 / e-mail: kiilhenning@gmail.com

 Jan Christensen
 Tlf. 98244231 / 40530154 /      
  e-mail: jan_christensen_8@hotmail.com

 Benny Rodkjær
 Tlf. 42773462 / e-mail: jette-benny@hotmail.com

Jagtudvalg: Hans Peter Mølgaard  
 Tlf. 21319045 / e-mail: hpcc@mail.dk

 Henning Kiil
 Tlf. 29258957 / e-mail: kiilhenning@gmail.com

 Andreas Brun Jensen
 Tlf. 22401196 / e-mail: andreasjensen.e15@gmail.com

 Per Marinussen
 Tlf. 22179258 / e-mail: hoejrup@has.dk

WWW.FACEBOOK.COM/AABYJAGT
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AKTIVITETSKALENDER

SEPTEMBER AKTIVITET STED
5. september Seniorklubben kl. 09.00 Jagthytten
10. september Jagthorn opstart efterår kl. 18.30 Jagthytten
17. september Jagthorn kl. 18.30 Jagthytten
19. september Seniorklubben kl. 09.00 Jagthytten
21. september Pokalskydning på Gjøl skydebane Gjøl
21. september Riffelskydning til løbende vildt Ulbjerg
22. september Familie Fiske dag Løkken
24. september Jagthorn kl. 18.30 Jagthytten

OKTOBER AKTIVITET STED
1. oktober Jagthorn kl. 18.30 Jagthytten
3. oktober Seniorklubben kl. 09.00 Jagthytten
6. oktober Jagt Fuglsang kl. 08.30 Sæby
8. oktober Jagthorn kl. 18.30 Jagthytten
15. oktober Jagthorn kl. 18.30 Jagthytten
17. oktober Seniorklubben kl. 09.00 Jagthytten
22. oktober Jagthorn kl. 18.30 Jagthytten
26. oktober Jagt Fuglsang kl. 08.30 Sæby
29. oktober Jagthorn kl. 18.30 Jagthytten
31. oktober Seniorklubben kl. 09.00 Jagthytten

NOVEMBER AKTIVITET STED
5. november Jagthorn kl. 18.30 Jagthytten
12. november Jagthorn kl. 18.30 Jagthytten
14. november Seniorklubben kl. 09.00 Jagthytten
16. november Jagt Fuglsang kl. 08.30 Sæby
19. november Jagthorn kl. 18.30 Jagthytten
26. november Jagthorn kl. 18.30 Jagthytten
28. november Seniorklubben kl. 09.00 Jagthytten

DECEMBER AKTIVITET STED
1. december Jagt Fuglsang kl. 08.30 Sæby
2. december Julebanko Jagthytten
3. december Jagthorn kl. 18.30 Jagthytten
10. december Jagthorn kl. 18.30 Jagthytten
12. december Seniorklubben kl. 09.00 Jagthytten

HOLD ØJE MED HJEMMESIDEN OG FACEBOOK, DER KUNNE 
KOMME TILFØJELSER ELLER NYE AKTIVITETER

www.aabysogns.dk   www.facebook.com/aabyjagt


